
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisire il servizio noleggio autobus con autista necessario 

alla realizzazione delle uscite sul territorio/visite guidate /viaggi d’istruzione a. s. 2021/2022, ai sensi 

dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

CIG: ZD635466EB 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO che si rende necessario acquisire preventivi relativi al servizio trasporto necessario alla 

realizzazione delle visite guidate per l’a.s. 2021/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ed in 

particolare l’art. 7 c. 6 contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni 

pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

VISTO l’art. 32, comma 2, lettera a) del D. L.gs. 18 Aprile 2016 n. 50 e l’art.. 25 del D. L.gs. n. 

56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integrative e correttive al D. L.gs  n. 

50/2016” che prevede l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di 

lavori sotto soglia comunitaria di valore inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, ed in particolare gli artt. 8 e 9; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. n. 129/2018, art. 45 c. 2 lettera a)  Regolamento concernente le "Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa triennale; 

VISTA la delibera del Consiglio d’istituto n. 3 del 04/02/2022 che adotta il Programma 

Annuale per l’E.F.2022; 

VISTO il Codice CIG: ZD635466EB acquisito da questa Stazione Appaltante;   

VISTO 

 

l’art. 24 c. 3 della legge 27/12/2012 289 (legge finanziaria 2013) e successive 

modificazioni ed integrazioni concernente l’obbligo di utilizzo delle convenzioni 

quadro definite dalla CONSIP SPA per la P.A.; 

VISTO che tra le convenzioni CONSIP presenti su www.acquistinretepa.it non risulta attiva   

 alcuna convenzione per il bene/servizio/insieme di beni e servizi oggetto della fornitura     

 (vedi stampa protocollata della verifica effettuata); 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire procedura per “l’affidamento diretto” 

ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18 aprile 2016 n.50 e 

ss.mm.ii.  

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 

 

 

 
Codice Autonomia 

n.109 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) – 
 

C. F.: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




 

 

Art. 2 

Di dare avvio alla procedura di affidamento diretto con indagine di mercato, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lett. a) del D.lgs.n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., e  ai sensi dell’art. 45  c. 2 lettera a)  del D.I. 129/2018, 

per l’acquisizione di un Servizio di noleggio autobus con autista, sarà preceduto da un Avviso di 

manifestazione di interesse  che sarà pubblicato sul sito web della scuola e finalizzato all’individuazione 

delle Ditte da invitare a presentare un preventivo, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e 

rotazione. 

Art. 3 

L’importo complessivo stimato del presente affidamento, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 

ammontare a € 9.900,00 circa IVA esclusa. 
 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4, lett. c) del   D.Lgs 

50/2016, l’aggiudicazione avrà luogo anche in presenza di una sola offerta, purché valida e corrispondente.  

Art. 5 

Il contratto avrà una durata annuale a decorrere dalla data di sottoscrizione, non è tacitamente rinnovabile e 

non è prevista alcuna comunicazione di disdetta da parte dell’Amministrazione Scolastica al termine della 

durata. 

Art. 6 

Si individua come Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Carmela Miranda 

nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 commi 1 e 3 del Codice e dell’art. 5 della Legge 241/1990. 
 

Art. 7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni saranno forniti in maniera più dettagliata nella richiesta di 

preventivo, parte integrante del presente provvedimento. 
 

Art. 8 
La ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con 

individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità 

ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi; 

Che il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del 

d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII. 

 

                                                                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                       Prof.ssa Carmela Miranda 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                        del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate                                                


		2022-02-19T12:28:57+0100




